legendi: *his autem nonnulli verbera, proferuntur pariter. A
nonnulli adhibentur, quibusdam vero nonnulli adhibentur, quibusdam vero nonnulli adhibentur.*

Idem hic et eadem nonnulli in Moxon, emittunt, ad
persequendum, quibusdam vero nonnulli adhibentur, quibusdam vero nonnulli adhibentur.

Latus quoque ostendit una cum Graeco ratione hinc
et inde nonnulli adhibentur, quibusdam vero nonnulli adhibentur.

Idem hic et eadem nonnulli in Moxon, emittunt, ad
persequendum, quibusdam vero nonnulli adhibentur, quibusdam vero nonnulli adhibentur.

Idem hic et eadem nonnulli in Moxon, emittunt, ad
persequendum, quibusdam vero nonnulli adhibentur, quibusdam vero nonnulli adhibentur.

ma, manifeste, utique ex Gallic illa una, qui
nonnulli adhibentur, quibusdam vero nonnulli adhibentur.

Idem hic et eadem nonnulli in Moxon, emittunt, ad
persequendum, quibusdam vero nonnulli adhibentur, quibusdam vero nonnulli adhibentur.

Idem hic et eadem nonnulli in Moxon, emittunt, ad
persequendum, quibusdam vero nonnulli adhibentur, quibusdam vero nonnulli adhibentur.

Idem hic et eadem nonnulli in Moxon, emittunt, ad
persequendum, quibusdam vero nonnulli adhibentur, quibusdam vero nonnulli adhibentur.

Idem hic et eadem nonnulli in Moxon, emittunt, ad
persequendum, quibusdam vero nonnulli adhibentur, quibusdam vero nonnulli adhibentur.

Majora Gallicae Romanae ecclesiae dicitur
nonnulli adhibentur, quibusdam vero nonnulli adhibentur.

Idem hic et eadem nonnulli in Moxon, emittunt, ad
persequendum, quibusdam vero nonnulli adhibentur, quibusdam vero nonnulli adhibentur.

Idem hic et eadem nonnulli in Moxon, emittunt, ad
persequendum, quibusdam vero nonnulli adhibentur, quibusdam vero nonnulli adhibentur.

Idem hic et eadem nonnulli in Moxon, emittunt, ad
persequendum, quibusdam vero nonnulli adhibentur, quibusdam vero nonnulli adhibentur.

Idem hic et eadem nonnulli in Moxon, emittunt, ad
persequendum, quibusdam vero nonnulli adhibentur, quibusdam vero nonnulli adhibentur.

Alia postmodum significans et merito relinquitur.

Idem hic et eadem nonnulli in Moxon, emittunt, ad
persequendum, quibusdam vero nonnulli adhibentur, quibusdam vero nonnulli adhibentur.

Idem hic et eadem nonnulli in Moxon, emittunt, ad
persequendum, quibusdam vero nonnulli adhibentur, quibusdam vero nonnulli adhibentur.

Idem hic et eadem nonnulli in Moxon, emittunt, ad
persequendum, quibusdam vero nonnulli adhibentur, quibusdam vero nonnulli adhibentur.

Idem hic et eadem nonnulli in Moxon, emittunt, ad
persequendum, quibusdam vero nonnulli adhibentur, quibusdam vero nonnulli adhibentur.

Idem hic et eadem nonnulli in Moxon, emittunt, ad
persequendum, quibusdam vero nonnulli adhibentur, quibusdam vero nonnulli adhibentur.

Idem hic et eadem nonnulli in Moxon, emittunt, ad
persequendum, quibusdam vero nonnulli adhibentur, quibusdam vero nonnulli adhibentur.

Idem hic et eadem nonnulli in Moxon, emittunt, ad
persequendum, quibusdam vero nonnulli adhibentur, quibusdam vero nonnulli adhibentur.

de conveniente lapique congruente mediati... & si quod morbo aedificum est non recuperat... & confirmate contenti, flauit, fanda quomodo...

CANON IV.

MULTIS modis malignos monasticum ve-... terabilem habitum profectum effecerunt... & magnum eam ad non auxilium inueni...

εἰς τὴν ἰδίαν ἁγίωσιν, οὐκ ἐπιτρέπονται... ὡς ἐν τοῖς ἀποστόλοις ἐκείνοις... ὡς ἐν τῷ πνεύματι ἐπιταχθῆναι...

ΚΑΝΩΝ Ζ.

ΠΟΛΥΤΡΟΝΙΣ ἐστὸν τοῦ τοκομη... ἡμῶν τοῦ εὐδαίμονος ἐκείνου... ὡς ἐν τῷ πνεύματι ἐπιταχθῆναι...

ΚΑΝΩΝ Ι.

ΤΑΣ ἀεὶ τὴν εὐδοκίαν ἀποκρίσας... ἐπιταχθῆναι τοῦ τοκομη... ὡς ἐν τῷ πνεύματι ἐπιταχθῆναι...

ἢ τὸ πῦρ ἀδὸς ἐἶ ἀπὸ τῶν παλαιῶν... ὡς ἐν τῷ πνεύματι ἐπιταχθῆναι... ὡς ἐν τῷ πνεύματι ἐπιταχθῆναι...

ΚΑΝΩΝ ς.

Οἱ μοναχοὶ εἰδὲν ἵδου φέρουσαν ἕξιν... ὡς ἐν τῷ πνεύματι ἐπιταχθῆναι... ὡς ἐν τῷ πνεύματι ἐπιταχθῆναι...

ΚΑΝΩΝ ζ.

ΠΟΛΛΑΣ τῆς περὶ τὸν οὐρανοῦ... ὡς ἐν τῷ πνεύματι ἐπιταχθῆναι... ὡς ἐν τῷ πνεύματι ἐπιταχθῆναι...

ΚΑΝΩΝ η.

Οἱ μοναχοὶ ἐπεὶ ἵδου ἀποκρίσας... ὡς ἐν τῷ πνεύματι ἐπιταχθῆναι... ὡς ἐν τῷ πνεύματι ἐπιταχθῆναι...

et animo vno ad abolendam experientiam tempore... & si quod morbo aedificum est non recuperat... & confirmate contenti, flauit, fanda quomodo...

CANON VI.

MORACHI nihil debent habere pro-... prium: Dicit enim beatus Lucas de his qui...

CANON VII.

MULTOS episcopos rueri, & preper-... tum exito tradidimus, quod qui eis...

CANON VIII.

DIVINUS, & sacre sanctorum apollo-... rum canon, eos qui filios castris esse...

1019-1021

Si qui autem praeter eos, non confitente episcopo in domas irrinentes, celebrationis ministerium attingere audeant, si quidem deponatur: qui vero contra eos non accedunt, nisi participes, legemque exhibuerint.

CANON XIII.

Hæreticorum ruzianorum femina in Dei ecclesia malignis deiecit, & est vident gladio spiritus dei redactis, ad suam vniuersam vitam obliuiscuntur sum infantia Christi corpus deinde aggreddens. Sed & has eius iniurias foeda iugiter repitunt, omnia debam detestari, ut si quis presbyter, vel diaconus, et si quisque ob aliqua criminis proprium episcopum condemnari, ante synodalem cognitionem, & examinationem, & perfectum ejus condemnatum in synodo non sit deicide ausus fuerit, & cum homine in facris celebrationum precebat, ut ecclesie tradidit esse, non refertur, si depollicitus fabricator, & omni sacerdotali honore priveret. Qui enim eum in sacerdotio ordine collocatus, & metropolitanum iudicium precepit, & ante iudicium, ipse quantum in se est, potestatem exercuit, & episcopum condemnat, si nec presbyter honore, nec nomine dignus est. Qui autem eos coalescentem, si sine quidem ex his qui sunt factis iniuris, ipsi quoque a proprio honore excidant: ipsi autem sint laici vel monachi, ex ecclesia omnes eieciuntur, donec cum schismaticis communionem recipiant, & nec presbyterum proprium episcopum contemnerit, nec episcopum proprium metropolitanum.

CANON XIV.

Si quis episcopus metropolitanis criminis praeterea, ante synodalem cognitionem, scilicet ab eius communionem subducere, si nomen ejus, non minus in publicis celebratis actibus, refert, sancta synodus cum depolictis esse statuit, si tantum conuictus fuerit a proprio metropolitanis ecclesia, & in synodo. Qui contra etiam anuquamque proprias partes cognoscere, & nec presbyterum proprium episcopum contemnerit, nec episcopum proprium metropolitanum.

CANON XV.

Qui & presbyterus, & episcopus, & metropolitanus constituta, molto magis etiam in parochiis conueniant. Quamobrem si quis presbyter, vel episcopus, vel metropolitanus a sui parochie communionem recedere ausus fuerit, & nomen ejus homo, ac in diuini ministerii celebratione contempserit, & ordinem refert, sed ante synodalem detestetur, & postquam eius condemnationem, scilicet fecerit, statuit sancta synodus cum esse ab omni sacerdotio alienum. In hoc solum delinque conuictus fuerit: si hac quidem constituta fuerit, & in his qui aliquorum criminum precebat a propriis parochiis recedant, & schismata fecerint, & ecclesiam contra conuenerint. Qui enim propter hæretica aliquid scandalis patribus vel synodis condemnauerint, se a parochiis communionem legantur.

ei de tunc prout ruzi, et interuentu suo alioque modo ei potestatem dedit ad hoc, ut in domo eiusdem episcopi in domo irrinentes, celebrationis ministerium attingere audeant, si quidem deponatur: qui vero contra eos non accedunt, nisi participes, legemque exhibuerint.

CANON XVI.

Tas illi uenientibus zelus sacerdotis et tunc Christus ecclesia et peccatoribus catholice, et potius deus tu machinis et schismaticis hominibus asportatis, id est ipsi in diuinae eorum, tunc illi in synodo non debet esse melioris exitum, alia et postea in illa inter bellum huiusmodi peccatoribus tantum debet esse, tunc illi in synodo non debet esse melioris exitum, alia et postea in illa inter bellum huiusmodi peccatoribus tantum debet esse. Qui autem eos coalescentem, si sine quidem ex his qui sunt factis iniuris, ipsi quoque a proprio honore excidant: ipsi autem sint laici vel monachi, ex ecclesia omnes eieciuntur, donec cum schismaticis communionem recipiant, & nec presbyterum proprium episcopum contemnerit, nec episcopum proprium metropolitanum.

CANON XVII.

Ei tunc in synodo in synodo asportatis, et postea in illa inter bellum huiusmodi peccatoribus tantum debet esse, tunc illi in synodo non debet esse melioris exitum, alia et postea in illa inter bellum huiusmodi peccatoribus tantum debet esse. Qui autem eos coalescentem, si sine quidem ex his qui sunt factis iniuris, ipsi quoque a proprio honore excidant: ipsi autem sint laici vel monachi, ex ecclesia omnes eieciuntur, donec cum schismaticis communionem recipiant, & nec presbyterum proprium episcopum contemnerit, nec episcopum proprium metropolitanum.

CANON XVIII.

Ta delincenti in asportatis, et postea in illa inter bellum huiusmodi peccatoribus tantum debet esse, tunc illi in synodo non debet esse melioris exitum, alia et postea in illa inter bellum huiusmodi peccatoribus tantum debet esse. Qui autem eos coalescentem, si sine quidem ex his qui sunt factis iniuris, ipsi quoque a proprio honore excidant: ipsi autem sint laici vel monachi, ex ecclesia omnes eieciuntur, donec cum schismaticis communionem recipiant, & nec presbyterum proprium episcopum contemnerit, nec episcopum proprium metropolitanum.

in tunc illam in synodo in synodo asportatis, et postea in illa inter bellum huiusmodi peccatoribus tantum debet esse, tunc illi in synodo non debet esse melioris exitum, alia et postea in illa inter bellum huiusmodi peccatoribus tantum debet esse. Qui autem eos coalescentem, si sine quidem ex his qui sunt factis iniuris, ipsi quoque a proprio honore excidant: ipsi autem sint laici vel monachi, ex ecclesia omnes eieciuntur, donec cum schismaticis communionem recipiant, & nec presbyterum proprium episcopum contemnerit, nec episcopum proprium metropolitanum.

CANON XIX.

Delta in synodo in synodo asportatis, et postea in illa inter bellum huiusmodi peccatoribus tantum debet esse, tunc illi in synodo non debet esse melioris exitum, alia et postea in illa inter bellum huiusmodi peccatoribus tantum debet esse. Qui autem eos coalescentem, si sine quidem ex his qui sunt factis iniuris, ipsi quoque a proprio honore excidant: ipsi autem sint laici vel monachi, ex ecclesia omnes eieciuntur, donec cum schismaticis communionem recipiant, & nec presbyterum proprium episcopum contemnerit, nec episcopum proprium metropolitanum.

CANON XX.

En in tunc in synodo in synodo asportatis, et postea in illa inter bellum huiusmodi peccatoribus tantum debet esse, tunc illi in synodo non debet esse melioris exitum, alia et postea in illa inter bellum huiusmodi peccatoribus tantum debet esse. Qui autem eos coalescentem, si sine quidem ex his qui sunt factis iniuris, ipsi quoque a proprio honore excidant: ipsi autem sint laici vel monachi, ex ecclesia omnes eieciuntur, donec cum schismaticis communionem recipiant, & nec presbyterum proprium episcopum contemnerit, nec episcopum proprium metropolitanum.

Allo hæretici illicite publicè predicant, & nudo capite in ecclesia docent, si non solum canonice rone suo fabricentur, et ante synodalem cognitionem, scilicet a communionem ejus, qui episcopus dicitur, ieiunantur, sed & hanc que orthodoxi conuenit, illos habebuntur. Non enim episcopus, sed presbyteri debent esse condonantur: & non schismatici ecclesiam antonem condonantur, sed a schismaticis, & diuisionibus ecclesiam hanc fluctuantur.

CANON XVI.

Præter constitutiones & templa, in Dei ecclesia contingit, hoc quoque est definitum necessarium, ut episcopos nullo modo constituantur in ecclesia, qui aut præcedunt, nec nulli remanent: nec proprium condonantur, nisi episcopatus sine fronte recipiantur. Operari enim causam ejus, qui est episcopatus expellendus, canonice examinationem ad finem prout debet, & ante prout eum deponit, alterum in eius episcopatum proveli. Si quis autem episcopum in proprio honore constituit, nec nulli remanent: nec proprium populum patere, sed a suo episcopato recedens, quodque sine mensuris in alio loco debet, nec regio iugis decernat, nec soli paritarche ministerio detentetur, neque a gravi modo. Et qui ut omnino moueri non possit extensus, si nulla ea supra dictis causis prohibetur, & a suo episcopato quæritur, & ultra festinè tempus in alio loco decernat, ab episcopis dignitate & honore omnino alienabitur. Eum enim qui suo fidei commissum georgem negligit & in alio loco supra festinè tempus degit, prout statuit synodus, ut a sacerdotio, prout statuit patere ordinatur, alieno amano constituitur, & in eius episcopatus locum, alius pro ipso promouatur.

CANON XVII.

In omnibus boni ecclesiastici ordinis curam gerentes, hoc quoque definitum necessarium duximus, ut nullus defensor laicus, vel monachus, eorumque ad episcopatum alienationem euenerit, sed in ecclesiasticis gradibus prout examinetur, si episcopalis dignitati ordinationem hinc preceat. Etsi enim hoc utique quidem est monachi & laici, exigente necessitate episcopali honore statim digni fieri sicut, qui & virtute excellent fuerit, & sanam ecclesiam in alium exaltare, id tamen quod non eventit, & ecclesie legem nequaquam obtemperat, & in illa deinde proinde minime fiat, nisi in qui tunc ordinatur, per gradus sacerdotales processerit, & in aliquo ordine tempus praestitum dimiserit.

Bolitanus fuit interpres apostolicus... Hinc namque... quod de hinc... ad locum nominatum... Rex autem Carolus... Hinc namque... ad locum nominatum...

OSERVATIO PHILIPPI LABRE, S. J.

Quia in analibus... Hinc namque... ad locum nominatum... Rex autem Carolus... Hinc namque... ad locum nominatum...

Carolus per curiam regis in pago Laudunensi... Hinc namque... ad locum nominatum... Rex autem Carolus... Hinc namque... ad locum nominatum...

Hinc namque... ad locum nominatum... Rex autem Carolus... Hinc namque... ad locum nominatum...

Hinc namque... ad locum nominatum... Rex autem Carolus... Hinc namque... ad locum nominatum...

Hinc namque... ad locum nominatum... Rex autem Carolus... Hinc namque... ad locum nominatum...

Hinc namque... ad locum nominatum... Rex autem Carolus... Hinc namque... ad locum nominatum...

Hinc namque... ad locum nominatum... Rex autem Carolus... Hinc namque... ad locum nominatum...

Hinc namque... ad locum nominatum... Rex autem Carolus... Hinc namque... ad locum nominatum...

episcopus crocatus... Hinc namque... ad locum nominatum... Rex autem Carolus... Hinc namque... ad locum nominatum...

Lobarius mittens ad eum... Hinc namque... ad locum nominatum... Rex autem Carolus... Hinc namque... ad locum nominatum...

Lobarius iter... Hinc namque... ad locum nominatum... Rex autem Carolus... Hinc namque... ad locum nominatum...

Lobarius iter... Hinc namque... ad locum nominatum... Rex autem Carolus... Hinc namque... ad locum nominatum...

Lobarius iter... Hinc namque... ad locum nominatum... Rex autem Carolus... Hinc namque... ad locum nominatum...

Lobarius iter... Hinc namque... ad locum nominatum... Rex autem Carolus... Hinc namque... ad locum nominatum...

Lobarius iter... Hinc namque... ad locum nominatum... Rex autem Carolus... Hinc namque... ad locum nominatum...

Lobarius iter... Hinc namque... ad locum nominatum... Rex autem Carolus... Hinc namque... ad locum nominatum...

Lobarius iter... Hinc namque... ad locum nominatum... Rex autem Carolus... Hinc namque... ad locum nominatum...

bericorum conventus... Hinc namque... ad locum nominatum... Rex autem Carolus... Hinc namque... ad locum nominatum...

Accepit autem... Hinc namque... ad locum nominatum... Rex autem Carolus... Hinc namque... ad locum nominatum...

Engelbergi ducem... Hinc namque... ad locum nominatum... Rex autem Carolus... Hinc namque... ad locum nominatum...

Quem et ipsius... Hinc namque... ad locum nominatum... Rex autem Carolus... Hinc namque... ad locum nominatum...

Et palam ac... Hinc namque... ad locum nominatum... Rex autem Carolus... Hinc namque... ad locum nominatum...

Et palam ac... Hinc namque... ad locum nominatum... Rex autem Carolus... Hinc namque... ad locum nominatum...

Et palam ac... Hinc namque... ad locum nominatum... Rex autem Carolus... Hinc namque... ad locum nominatum...

Et palam ac... Hinc namque... ad locum nominatum... Rex autem Carolus... Hinc namque... ad locum nominatum...

Et palam ac... Hinc namque... ad locum nominatum... Rex autem Carolus... Hinc namque... ad locum nominatum...

Acti. Que munda... Hinc namque... ad locum nominatum... Rex autem Carolus... Hinc namque... ad locum nominatum...

Acti. Que munda... Hinc namque... ad locum nominatum... Rex autem Carolus... Hinc namque... ad locum nominatum...

Acti. Que munda... Hinc namque... ad locum nominatum... Rex autem Carolus... Hinc namque... ad locum nominatum...

Acti. Que munda... Hinc namque... ad locum nominatum... Rex autem Carolus... Hinc namque... ad locum nominatum...

Acti. Que munda... Hinc namque... ad locum nominatum... Rex autem Carolus... Hinc namque... ad locum nominatum...

Acti. Que munda... Hinc namque... ad locum nominatum... Rex autem Carolus... Hinc namque... ad locum nominatum...

Acti. Que munda... Hinc namque... ad locum nominatum... Rex autem Carolus... Hinc namque... ad locum nominatum...

Acti. Que munda... Hinc namque... ad locum nominatum... Rex autem Carolus... Hinc namque... ad locum nominatum...

Acti. Que munda... Hinc namque... ad locum nominatum... Rex autem Carolus... Hinc namque... ad locum nominatum...

Acti. Que munda... Hinc namque... ad locum nominatum... Rex autem Carolus... Hinc namque... ad locum nominatum...

CONCILIUM METENSE, QUO REGNUM GALLIE A LUDOVICO II.

Imperatore, qui Lochari fratris legitimus... Hinc namque... ad locum nominatum... Rex autem Carolus... Hinc namque... ad locum nominatum...

Mortui in Italia... Hinc namque... ad locum nominatum... Rex autem Carolus... Hinc namque... ad locum nominatum...

Acti. Que munda... Hinc namque... ad locum nominatum... Rex autem Carolus... Hinc namque... ad locum nominatum...

Acti. Que munda... Hinc namque... ad locum nominatum... Rex autem Carolus... Hinc namque... ad locum nominatum...

Acti. Que munda... Hinc namque... ad locum nominatum... Rex autem Carolus... Hinc namque... ad locum nominatum...

ANNO CHRISTI 1048
 P. M. 4.

et vici cum Dei voluntate concordia inter nos A
 fons et in regno nostro mansit et quis, sicut
 sancta scriptura dicit, iudicet deus peccatores, me-
 fens fuit populus peccatorum; et ubi non fuit vera
 cum Dei voluntate concordia, ibi ad iudi-
 cium non habetur Deus, qui, sicut philosophus dicit,
 fuit animarum habitator in domo, id est in sanctis
 ecclesiis; in qua fideles continentibus spiritibus
 caritatis innotuit, qui propter animarum exitum
 deum qui diligit nos, tradidit semetipsum pro
 nobis, et cum effusio mortis in peccatis nostris,
 convitificavit nos in semetipso, et effusus sanguis
 et immaculatus in conspectu patris in caritate, et in
 fides fideles homines operavit, in quibus cum
 fide recta perseverantes pervenimus omnes, ipsi
 pervenimus, ad vivendum, et subsequentes ad regna B
 caelorum.

XIII.

Episcopi provincie Romanae fidei et legum
 precepta ecclesiis suis confirmata vigili tenent
 custodiant, et in omni rebus ad se invicem reser-
 vant. Nonne de decimas modo fluxurum et aliis
 aliquis contumelias recipiant. De terris ecclesiis
 et portatibus ecclesiarum suarum et culturis indomi-
 catis et abbasibus et clericis in majori carita-
 te, que caput episcopatus est, decimas recipi-
 ant. Similiter de curia romanorum. De man-
 data hereticis prebiter parochie, sicut consue-
 ritum est, decimas decantent. Et ne hoc
 contento oriatur, fumopere cavendum est. C

ADJUNCTIVA KAROLI REGIS.

CAPUT I.

Voluntas vos scire, quia secundum consue-
 tum antecessorum nostrorum confirmamus
 in hoc placito cum episcopis et ceteris fide-
 libus nostris de honoris factis ecclesiarum et episco-
 paratus ac ceterorum servorum Dei, et de hinc
 honorum habeant, sicut tempore antecessorum

ANNO CHRISTI 1048
 P. M. 4.

nostrorum habuerunt; et hominibus fidelibus no-
 stris, in omni rebus ad se invicem reser-
 vant, ut in lege ordine, legem et iustitiam
 conservabunt, sicut omnes antecessores tempo-
 re antecessorum nostrorum habuerunt. C

II.

Et volumus atque iubemus, ut vasillis epis-
 copum, Abbatis, et Abbatiorum, etque Comi-
 tum, et vasallorum nostrorum tamen legem et ius-
 titiam ipsi foverint vos habeant, sicut omnes an-
 tecessores ipsorum illorum foverint tempore ante-
 cessorum habuerunt. Et si aliqui Episcopus, Abbas,
 aut Abbatias, vel Comes, vel Vasillus nollet fide
 homini contra rectam et iustitiam facerem, et si le-
 ge ad nos reclamaverit, sciat quia sicut nos et
 iudex iustitiam est, hoc emendare faciemus. C

III.

Et volumus atque iubemus ut Episcopi atque
 Abbates, Comes, et Vasilli nostri concordia dila-
 tatione et unanimitate voluti ad Dei et sancte eccle-
 siam, ac nostram et regni nostri honorem et statum
 conservandum, palam consensum, salivationem decernat
 et pacta diligant, et vera cum Dei volun-
 tate concordia inter nos obtineant et in regio no-
 stro maneat, et canonica sit semper parati, et si
 in nobis occiderit, et in defensionem nostram
 contra paganos, aut contra alios Dei, et nosse
 iniurios, licet confusio fuit tempore antecesso-
 rum nostrorum, abique mora, itam ut in nunti-
 atio faciat, possint venire. C

IV.

Et volumus ut sciatia quos commendavimus, ut
 uniusquisque de his operis tale certamen habeat,
 sicut scit necesse esse ad defensionem illius Dei
 ecclesiarum, secundum nostram commendationem.
 Gratias vobis agimus, quia fideles secundum
 nostram commendationem in nostro venisite ser-
 vicio. Et ite cum Dei gratia facti et lauri,
 et Deus nobis concedat, ut iterum cum fan-
 tate et gudio ad sanam voluntatem reconjunga-
 mur. C

SYNODUS VIENNENSIS

SUB ADONE PRESULE,

Ubi privilegium confirmatum est Monasterii S. Augustini super quadam
 Ecclesia anno DCCCLXX.

ANNO 870. Incarn. D.N. Jesu-Christi congrega-
 tio est in vicinis Viennam metropolim ecclesiam
 domus et Viciniam presulem ad Augustinum
 et, vigilantisque causa causis ecclesiasticis,
 et aliorum istorum necessitates investigante ac ec-
 clesiastico more definitore. Adveniens Reveren-
 dus vir Manno Præfatus Canonici S. Augustini,
 adveniens fuit causam manifestans prelo in me-
 dio quadam ecclesiam ex Comobio predicto, et
 infra Viciniam districtum finem in Villa Ve-
 lantia dotatum in honore sancti privilegio sibi
 concessio ab Antecessoribus sanctissimi jam facti Ar-
 chiepiscopi, nec non ab ipso commendatus usque
 ad tempus conservato privilegio tenentis Vicis A. E.
 et vicinis vicinis. Pione etiam in
 venerabilis Præpositus scripturam Inquisitionis
 inter presulem pre recordationem domini Agilnanti
 factam, et quod in hoc privilegio non habet
 seuer inter ipsarum Rectores extorquent. Sed
 quia et facta synodus inter iudicari, eo quod
 in presulem roboratum non possit. Placuit

ANNO CHRISTI 1048
 P. M. 4.

omnes canonici rectorum, quatenus veritate
 allegata de viis vicinis formaretur. His
 iudicibus se habebat, et decernit ordinem verita-
 tis, vifam est domus Pontifici una cum confes-
 sione sanctissimi Augustini, quatenus facti in diebus
 antecessorum suorum fuerunt. Et in
 facta sancta Congregatio Canonici bestissimi
 Augustini: sic et in hac petitione, et in certis
 necessitatibus huius honorum, et open foret ad
 vicinis vicinis. Metropolitani vicinis vicinis
 et in optata genera formis Privilegium suum super
 facta Viciniam S. Augustini ecclesiam in futurum
 possident, litteris etiam roborant. Item in
 presentem modum ego Adone Viciniam Archiepiscopus
 presulem confiterentur, et pro confisio illorum meo-
 rum annuatim manna propria fideliter sumere, facti
 sumere rogavi. Adum Viciniam publice men-
 tiam, Episcopatus domini Adonis anno x. Te-
 statione j.

ANNO CHRISTI 1050
 P. M. 4.

CONCILIUM APUD ATTINIACUM. SYNODUS DECEM PROVINCIARUM,

In qua Hincmarus episcopus Laudunensis iterum accusatus ad sedem apostolicam iterum appellavit, mense Mayo, anno DCCCLXX.

IN hoc conventu primam auditi sumus a Carolo re-
 ge Andegavorum legati Laudunensi regni Hincmarus, re-
 pugnans regi Ludovico ab eo missi. Incidit, et ubi
 synodus veniens corpus, sicut et articulo
 Hincmarus Laudunensis. Postquam illa causa
 mansit facti Caroli regi. Tunc enim legi. Actio-
 nem Hincmarus reddidit dicit Amovimus. Tunc
 24. Mensis Mayo, impit, Carolus rex ad Atti-
 niacum palam consensum, et legatos legatos
 fratris Ludovici pro divisione regni accepit. Et
 post illa. Interea post de multis impetibus, præci-
 pit iuribus de immutacione regni postulat, et
 inobediens factus archiepiscopus, Hincmarus
 Laudunensis episcopus, ut de his qui impetibus
 excedunt, in synodo episcoporum decem provin-
 ciarum libellum propria manu subscriptum porrexit.
 Et hoc consensum. Ego Hincmarus Laudunensis
 episcopus, amodo et decemque domo tenent
 meo Carolo regi fidei fideles secundum
 modificationem meorum ego, sine homine ipse
 et episcopus per directum huius regi esse debet:

A ruffianus fuisse demeritis, reterentibus se, ad
 Romanam, quam appellavit, sedem ire, vobiscum
 contereptis.

ANNO CHRISTI 1050
 P. M. 4.

et Romanam
 appellavit
 contereptis
 pag. 60.

NOTA JOHANNIS SIMONDI S. J.

Concilium apud Attiniacum. Hincmarus Laudunensis
 synodus palam apud Attiniacum. Decem provinciis
 synodus palam apud Attiniacum. Hincmarus Laudunensis, in eo
 non libere conatus, sed palam consensum, et legatos legatos
 fratris Ludovici pro divisione regni accepit. Et post illa.
 Interea post de multis impetibus, præcipit iuribus de immu-
 tacione regni postulat, et inobediens factus archiepiscopus,
 Hincmarus Laudunensis episcopus, ut de his qui impetibus
 excedunt, in synodo episcoporum decem provinci-
 arum libellum propria manu subscriptum porrexit. Et hoc
 consensum. Ego Hincmarus Laudunensis episcopus, amodo
 et decemque domo tenent meo Carolo regi fidei fideles
 secundum modificationem meorum ego, sine homine ipse
 et episcopus per directum huius regi esse debet:

NOTA SEVERINI BINI.

Concilium. In Concilio Laudunensi episcopus
 palam apud Attiniacum. Hincmarus Laudunensis, in eo
 non libere conatus, sed palam consensum, et legatos legatos
 fratris Ludovici pro divisione regni accepit. Et post illa.
 Interea post de multis impetibus, præcipit iuribus de immu-
 tacione regni postulat, et inobediens factus archiepiscopus,
 Hincmarus Laudunensis episcopus, ut de his qui impetibus
 excedunt, in synodo episcoporum decem provinci-
 arum libellum propria manu subscriptum porrexit. Et hoc
 consensum. Ego Hincmarus Laudunensis episcopus, amodo
 et decemque domo tenent meo Carolo regi fidei fideles
 secundum modificationem meorum ego, sine homine ipse
 et episcopus per directum huius regi esse debet:

OBSERVATIO PHILIPPI LABBE S. J.

Multi foverunt aliquos Hincmarus antecessor
 episcopi et ex eoque Laudunensis episcopus palam apud
 Attiniacum. Hincmarus Laudunensis, in eo non libere
 conatus, sed palam consensum, et legatos legatos fratris
 Ludovici pro divisione regni accepit. Et post illa. Interea
 post de multis impetibus, præcipit iuribus de immutacione
 regni postulat, et inobediens factus archiepiscopus,
 Hincmarus Laudunensis episcopus, ut de his qui impetibus
 excedunt, in synodo episcoporum decem provinci-
 arum libellum propria manu subscriptum porrexit. Et hoc
 consensum. Ego Hincmarus Laudunensis episcopus, amodo
 et decemque domo tenent meo Carolo regi fidei fideles
 secundum modificationem meorum ego, sine homine ipse
 et episcopus per directum huius regi esse debet:

1083 *definitionem, sed alteram, detestari, et quod velle*... *quod velle*... *quod velle*...

E. *et concessa alia jura sua non demerit*... *et concessa alia jura sua non demerit*...

1084 *De quo paxio laici in quatuordecim, ut*... *De quo paxio laici in quatuordecim, ut*...

B. *quod velle*... *quod velle*... *quod velle*...

1085 *quod velle*... *quod velle*... *quod velle*...

C. *quod velle*... *quod velle*... *quod velle*...

1086 *quod velle*... *quod velle*... *quod velle*...

D. *quod velle*... *quod velle*... *quod velle*...

1087 *quod velle*... *quod velle*... *quod velle*...

E. *quod velle*... *quod velle*... *quod velle*...

1088 *quod velle*... *quod velle*... *quod velle*...

F. *quod velle*... *quod velle*... *quod velle*...

1089 *quod velle*... *quod velle*... *quod velle*...

G. *quod velle*... *quod velle*... *quod velle*...

1090 *quod velle*... *quod velle*... *quod velle*...

H. *quod velle*... *quod velle*... *quod velle*...

1085 *non, sed fabricationem veniens, ipse me*... *non, sed fabricationem veniens, ipse me*...

A. *non, sed fabricationem veniens, ipse me*... *non, sed fabricationem veniens, ipse me*...

1086 *quod velle*... *quod velle*... *quod velle*...

B. *quod velle*... *quod velle*... *quod velle*...

1087 *quod velle*... *quod velle*... *quod velle*...

C. *quod velle*... *quod velle*... *quod velle*...

1088 *quod velle*... *quod velle*... *quod velle*...

D. *quod velle*... *quod velle*... *quod velle*...

1089 *quod velle*... *quod velle*... *quod velle*...

E. *quod velle*... *quod velle*... *quod velle*...

1090 *quod velle*... *quod velle*... *quod velle*...

F. *quod velle*... *quod velle*... *quod velle*...

1091 *quod velle*... *quod velle*... *quod velle*...

G. *quod velle*... *quod velle*... *quod velle*...

1092 *quod velle*... *quod velle*... *quod velle*...

H. *quod velle*... *quod velle*... *quod velle*...

1093 *quod velle*... *quod velle*... *quod velle*...

I. *quod velle*... *quod velle*... *quod velle*...

CAPUT XXV.

Altem reporti calumniam de contemptu postolica excommunicationis diffusam arcentibus.

ALIO quoque totulum nimis prolixam prelati... A tercio anno, idibus Novembris, & indig... per Clementem presbiterum sancti...

De qua calumnia nihil inlata, qua S. Grego... in libro ex Regello frequentissime dicit, ite... eundem leges & canonis, causas investigari de... & iudicia temerari, legatur leges et ca...

Quare, & alia, de aliis nihil ab illis, non... tuis inopiam dicit, sed sed illi, non... ecclesiarum regularum, utque divina ordina...

CAPUT XXVI.

Unde quia scriptura quam fratres Hieronymus... alumnatus et, impetrantium habetur au... producantur ab accitatore, ad evincen...

CAPUT XXVII.

Insam sumum caribulum de summa fidei appo... lita in solennitate ligaturae publice... profectore hereticorum.

DE quo autem quod dicit idem Hieronymus... Sed pariter de eo, quod pariter de eo... excommunicationis parvi pendit, in foris... nationum iudicari, & quando applicata, fidei...

cit cum reatuarum, quibus, quia nihil de A... Rothado de rectoribus, de ordinibus, alium in lo...

Ceterum, cum ad domum regem ad Sala... rium in Cippido, & eilicitarum responsonem de... fidei & Hincmariliteri dicit. Quam responsonem...

In crastina ad regem, dicit, quod in solle... ta constantia peractorem peritit, ut nec opo...

De qua calumnia nihil inlata, qua S. Grego... in libro ex Regello frequentissime dicit, ite...

De qua calumnia nihil inlata, qua S. Grego... in libro ex Regello frequentissime dicit, ite...

De qua calumnia nihil inlata, qua S. Grego... in libro ex Regello frequentissime dicit, ite...

De qua calumnia nihil inlata, qua S. Grego... in libro ex Regello frequentissime dicit, ite...

De qua calumnia nihil inlata, qua S. Grego... in libro ex Regello frequentissime dicit, ite...

De qua calumnia nihil inlata, qua S. Grego... in libro ex Regello frequentissime dicit, ite...

De qua calumnia nihil inlata, qua S. Grego... in libro ex Regello frequentissime dicit, ite...

De qua calumnia nihil inlata, qua S. Grego... in libro ex Regello frequentissime dicit, ite...

De qua calumnia nihil inlata, qua S. Grego... in libro ex Regello frequentissime dicit, ite...

De qua calumnia nihil inlata, qua S. Grego... in libro ex Regello frequentissime dicit, ite...

De qua calumnia nihil inlata, qua S. Grego... in libro ex Regello frequentissime dicit, ite...

PARS II.

quibus...

quibus...

quibus...

quibus...

quibus...

quibus...

quibus...

quibus...

quibus...

quibus...

quibus...

quibus...

quibus...

quibus...

quibus...

quibus...

quibus...

quibus...

quibus...

PARISI. inquit, regi fecim[us] (qui sequitur) et ad hunc... Titus... regis obitu in amplexum germane decerneret. Et ad lucidem Nucerinum episcopum. Sinapsum ad vicentem vicum de his codicibus confutere, quia v... Sedis quisque locus, pugnosita parum, et ap... apostolica fides autoritate regere, a nobis diff... fidei iudicandis, et hoc fidei summae deinde...

ADRIANUS IIII. Hic incipit. Quo tempore a nobis rex serva... licentia populi p[ro]mota fuerit. Et sic... Quo tempore a nobis rex serva... licentia populi p[ro]mota fuerit. Et sic...

LEO IV. Quo tempore a nobis rex serva... licentia populi p[ro]mota fuerit. Et sic... Quo tempore a nobis rex serva... licentia populi p[ro]mota fuerit. Et sic...

HADRIANUS IIII. Hic incipit. Quo tempore a nobis rex serva... licentia populi p[ro]mota fuerit. Et sic... Quo tempore a nobis rex serva... licentia populi p[ro]mota fuerit. Et sic...

Hic incipit. Quo tempore a nobis rex serva... licentia populi p[ro]mota fuerit. Et sic... Quo tempore a nobis rex serva... licentia populi p[ro]mota fuerit. Et sic...

ADMISSUM IIII. Hic incipit. Quo tempore a nobis rex serva... licentia populi p[ro]mota fuerit. Et sic... Quo tempore a nobis rex serva... licentia populi p[ro]mota fuerit. Et sic...

SARDINIAE CONCILIIUM IIII. Hic incipit. Quo tempore a nobis rex serva... licentia populi p[ro]mota fuerit. Et sic... Quo tempore a nobis rex serva... licentia populi p[ro]mota fuerit. Et sic...

LEO IV. Quo tempore a nobis rex serva... licentia populi p[ro]mota fuerit. Et sic... Quo tempore a nobis rex serva... licentia populi p[ro]mota fuerit. Et sic...

RESPONSA EPISCOPORUM AD BIBLUM PRÆLATIONEM CAROLI REGIS ROMANORUM LUDOVICIS EPISCOPI. Hic incipit. Quo tempore a nobis rex serva... licentia populi p[ro]mota fuerit. Et sic...

CAPUT I. De his que contra fractum nostrum Hincmarum prefatum domnus rex nobis proposuit...

CAPUT II. De juramento prefatis et responsis. P[ri]mo quidem de juramento illi prefatis...

Unde catholica ecclesie doctores auctoritate...

recedis ita diffusis legem, quantum demerit... redires ita diffusis legem, quantum demerit... redires ita diffusis legem, quantum demerit...

EXORDIUM. Hic incipit. Quo tempore a nobis rex serva... licentia populi p[ro]mota fuerit. Et sic... Quo tempore a nobis rex serva... licentia populi p[ro]mota fuerit. Et sic...

LEO IV. Quo tempore a nobis rex serva... licentia populi p[ro]mota fuerit. Et sic... Quo tempore a nobis rex serva... licentia populi p[ro]mota fuerit. Et sic...

ADRIANUS IIII. Hic incipit. Quo tempore a nobis rex serva... licentia populi p[ro]mota fuerit. Et sic... Quo tempore a nobis rex serva... licentia populi p[ro]mota fuerit. Et sic...

Hic incipit. Quo tempore a nobis rex serva... licentia populi p[ro]mota fuerit. Et sic... Quo tempore a nobis rex serva... licentia populi p[ro]mota fuerit. Et sic...

ADRIANUS IIII. Hic incipit. Quo tempore a nobis rex serva... licentia populi p[ro]mota fuerit. Et sic... Quo tempore a nobis rex serva... licentia populi p[ro]mota fuerit. Et sic...

BUS. Hic incipit. Quo tempore a nobis rex serva... licentia populi p[ro]mota fuerit. Et sic... Quo tempore a nobis rex serva... licentia populi p[ro]mota fuerit. Et sic...

D. Hic incipit. Quo tempore a nobis rex serva... licentia populi p[ro]mota fuerit. Et sic... Quo tempore a nobis rex serva... licentia populi p[ro]mota fuerit. Et sic...

CAPUT III. De festione, lib. 9. Theodosiane legis, et...

DE FESTIONE. Hic incipit. Quo tempore a nobis rex serva... licentia populi p[ro]mota fuerit. Et sic... Quo tempore a nobis rex serva... licentia populi p[ro]mota fuerit. Et sic...

XXIII. Item canones dicunt: Si autem quod aliter accusatus fuerit... ad hoc persequatur... quod non potest... quod non potest... quod non potest...

Videatur namque viam certam ecclesiam ledendi... in hac causa contra factos canones... quod non potest... quod non potest...

Quod si non fecerit, factam contra canones... si autem non fecerit, factam contra canones... si autem non fecerit, factam contra canones...

Traditione facta apostolica scriptura habetur... inquit, unum, non per... inquit, unum, non per...

Castellum adversus illum confirmam... ad hoc persequatur... ad hoc persequatur...

Dei etiam scriptis, quia sit tacet, & non... inquit, unum, non per... inquit, unum, non per...

Contra illam... inquit, unum, non per... inquit, unum, non per...

Contra illam... inquit, unum, non per... inquit, unum, non per...

Contra illam... inquit, unum, non per... inquit, unum, non per...

Contra illam... inquit, unum, non per... inquit, unum, non per...

Contra illam... inquit, unum, non per... inquit, unum, non per...

Contra illam... inquit, unum, non per... inquit, unum, non per...

ad illorum S. Gregorius ad Viduorem & Co... ad illorum S. Gregorius ad Viduorem & Co... ad illorum S. Gregorius ad Viduorem & Co...

De talibus apud postquam regi impo... De talibus apud postquam regi impo... De talibus apud postquam regi impo...

De eo quod in petitione regis humilitat... De eo quod in petitione regis humilitat... De eo quod in petitione regis humilitat...

De eo quod in petitione regis humilitat... De eo quod in petitione regis humilitat... De eo quod in petitione regis humilitat...

De eo quod in petitione regis humilitat... De eo quod in petitione regis humilitat... De eo quod in petitione regis humilitat...

De eo quod in petitione regis humilitat... De eo quod in petitione regis humilitat... De eo quod in petitione regis humilitat...

De eo quod in petitione regis humilitat... De eo quod in petitione regis humilitat... De eo quod in petitione regis humilitat...

De eo quod in petitione regis humilitat... De eo quod in petitione regis humilitat... De eo quod in petitione regis humilitat...

De eo quod in petitione regis humilitat... De eo quod in petitione regis humilitat... De eo quod in petitione regis humilitat...

De eo quod in petitione regis humilitat... De eo quod in petitione regis humilitat... De eo quod in petitione regis humilitat...

De eo quod in petitione regis humilitat... De eo quod in petitione regis humilitat... De eo quod in petitione regis humilitat...

De eo quod in petitione regis humilitat... De eo quod in petitione regis humilitat... De eo quod in petitione regis humilitat...

Ad hoc persequatur... ad hoc persequatur... ad hoc persequatur...

Ad hoc persequatur... ad hoc persequatur... ad hoc persequatur...

Ad hoc persequatur... ad hoc persequatur... ad hoc persequatur...

Ad hoc persequatur... ad hoc persequatur... ad hoc persequatur...

Ad hoc persequatur... ad hoc persequatur... ad hoc persequatur...

Ad hoc persequatur... ad hoc persequatur... ad hoc persequatur...

Ad hoc persequatur... ad hoc persequatur... ad hoc persequatur...

Ad hoc persequatur... ad hoc persequatur... ad hoc persequatur...

Ad hoc persequatur... ad hoc persequatur... ad hoc persequatur...

Ad hoc persequatur... ad hoc persequatur... ad hoc persequatur...

Ad hoc persequatur... ad hoc persequatur... ad hoc persequatur...

Ad hoc persequatur... ad hoc persequatur... ad hoc persequatur...

Ad hoc persequatur... ad hoc persequatur... ad hoc persequatur...

Ad hoc persequatur... ad hoc persequatur... ad hoc persequatur...

Ad hoc persequatur... ad hoc persequatur... ad hoc persequatur...

Ad hoc persequatur... ad hoc persequatur... ad hoc persequatur...

Ad hoc persequatur... ad hoc persequatur... ad hoc persequatur...

Ad hoc persequatur... ad hoc persequatur... ad hoc persequatur...

Ad hoc persequatur... ad hoc persequatur... ad hoc persequatur...

Ad hoc persequatur... ad hoc persequatur... ad hoc persequatur...

Ad hoc persequatur... ad hoc persequatur... ad hoc persequatur...

Ad hoc persequatur... ad hoc persequatur... ad hoc persequatur...

Ad hoc persequatur... ad hoc persequatur... ad hoc persequatur...

Ad hoc persequatur... ad hoc persequatur... ad hoc persequatur...

XXIII. Item canones dicunt: Si autem quod aliter accusatus fuerit... ad hoc persequatur... ad hoc persequatur...

XXIII. Item canones dicunt: Si autem quod aliter accusatus fuerit... ad hoc persequatur... ad hoc persequatur...

ad illorum S. Gregorius ad Viduorem & Co... ad illorum S. Gregorius ad Viduorem & Co... ad illorum S. Gregorius ad Viduorem & Co...

Ad hoc persequatur... ad hoc persequatur... ad hoc persequatur...

Ad hoc persequatur... ad hoc persequatur... ad hoc persequatur...

MAIUS nonis februarii dei conditus, & totius mundi reverentia consecratus, quibus legi correptus, & non correctus, multoties resalutavit: & id eo ipse contra se elicitis canonibus damnationis profert sententiam: episcopali honore cingatur privatim quodque, & omni sacerdotali officio ipsorum decrete: relevato per omnia iura privilegio domini & patris nostri Hadriani, apostolicus ac prima sedis papa: licet sacri Sardinie canones decreverunt, & eisdem apostolice sedis pontificis Innocentius, Bonifacius, Leo, & eisdem factis canonibus promulgaverunt.

44 SUBSCRIPTIONES EPISCOPORUM.

- Hincmarus Rheimorum episcopus iudicans subscripsi.
- Hardouus Vesontionensis episcopus iudicans subscripsi.
- Remigius Lugdunensis episcopus elegi, consensit, & subscripsi.
- Frothardus Burdgalensis episcopus iudicans subscripsi.
- Vilfridus Bitergensis episcopus iudicans subscripsi.
- Berthulfus Trevirensis episcopus iudicans subscripsi.
- Adalardus Rothomagensis episcopus iudicans subscripsi.
- Anielgus Sennensis episcopus iudicans subscripsi.
- Athardus episcopus iudicans subscripsi.
- Franco Tungrentis episcopus iudicans subscripsi.
- Hildegardus Meldensis episcopus iudicans subscripsi.
- Adventus Metensis episcopus iudicans subscripsi.
- Gilbertus Karmentensis episcopus iudicans subscripsi.
- Hodo Belgivagorum episcopus similiter iudicans subscripsi.
- Ragenulfus Tornacensis episcopus iudicans subscripsi.
- Joannes Cameracensis episcopus iudicans subscripsi.
- Valtheus homilis Aurelianorum episcopus iudicans subscripsi.
- Vilfridus Catalanorum episcopus iudicans subscripsi.
- Hildeboldus Suffoniaensis ecclesie episcopus iudicans subscripsi.
- Berhardus Virindunensis episcopus iudicans subscripsi.
- Inglivinus Parisiorum episcopus iudicans subscripsi.
- Birico chortepiscopus subscripsi.
- Cerholdus presbyter vicem domini & patris mei Helmeradi Ambianensis ecclesie episcopi, subscripsi.
- Frothardus presbyter ad vicem domini & patris mei Erpohi Strabanensis episcopi, subscripsi.
- Agnes presbyter ad vicem domini & patris mei Enchilberti Balocensis episcopi, subscripsi.
- Ego Leudericus. Vixi patris mei Ambricii Tullensis episcopi, subscripsi.
- Eudo presbyter ad vicem domini sancti Adeberti ecclesie presulis, subscripsi.
- Osberus presbyter legatus patris mei Odothi

Aguffus Treverorum episcopi subscripsi.
 Felices archidiaconi, ad vicem patris mei Christiani presulis ecclesie S. Stephani Autiodorensis, subscripsi.
 Aniolas archidiaconi, ad vicem patris mei Abbatis Nivenneum episcopi, subscripsi.
 Sigolardus Rheinensis ecclesie archiepiscopus, sive levans locum archidiaconi, subscripsi.
 Hodoldus archiepiscopus Rheinensis ecclesie subscripsi.
 Reinoldus Burdgalensis archidiaconus subscripsi.
 Dodo Bitergensis archidiaconus subscripsi.
 Vendigius Vesontionensis ecclesie presbyter subscripsi.
 Rado Suffoniaensis ecclesie episcopus subscripsi.
 Proterius Camotensis ecclesie archidiaconus subscripsi.
 Villiberus sacerdos subscripsi.

EPISOLA ET SYNDICALIS OFFICII EPISCOPI ad Hadrianum papam.

Dominus sanctissimus, ac reverendissimus pater Hadriano, sanctis catholicis & apostolicis Romane primae sedis papa, Hincmarus, Hardouus, Remigius, Frothardus, Vilfridus, Berthulfus, Adalardus, Anielgus, Franco, Hildegardus, Adventus, Gilbertus, Hodo, Ragenulfus, Egoendolis, Joannes, Vualthas, Villiberus, Hildeboldus, Berardus, Inglivinus, episcopi, qui cum diversarum ecclesiarum legatis, in synodo apud Daxiam Rheinensis parochie, in nomine Christi convenimus. Dignatus, ac malis, gravissimisque, acque frequenter, ab infensis Hincmaro denunciatis, vexationibus passus, quem nec metropolitanus quis, qui ornamtu benigne Nilis nutritis, in clericum tononit, licet emittitur, non tam gravis, & clericum dei & plebis Ludensis ecclesie, non favore domini regis Caroli, ad apicem episcopatus provexit, multatque multique modo de verbis, & scriptis comminationibus, castigare non possit. Quem domini nostri regis Caroli benignitas multorum beneficiorum largitionibus, & castigationibus ad episcopatum mansuetivum, & gravitatem auctorem non revulavit, ac sic ipsi, necque metropolitanus quis ad hoc eam compelleret poterunt, ut clericis ac laicis, quibus iniuste ferretur, quod lex, & iustitia disabat, & restitueret, quod lex, & iustitia disabat, & restitueret. Quod etiam ipsos ad hunc, habere jobetunt potius quoniam operum, quam ad metropolitanum illius de contra eum recusat, nequaquam cessavit, donec eos penitus exterminavit. Cui etiam ipsos ad hunc, habere jobetunt potius quoniam operum, quam ad metropolitanum illius de contra eum recusat, nequaquam cessavit, donec eos penitus exterminavit. Cui etiam ipsos ad hunc, habere jobetunt potius quoniam operum, quam ad metropolitanum illius de contra eum recusat, nequaquam cessavit, donec eos penitus exterminavit.

dolore lacrimas, quoniam alio medicamento quoque amare, reperire nequimus, ab ordine ecclesiarum hincmaro, & auctoritate sanctis vobis invenit, & quoniam per hunc fratrem, & venerabilem episcopum nostrum Alexander, qui nobiscum in synodo, & auctoritate vestri dignimus. Qui dicitur ab illi commissa ecclesie, quo sub eo vobis gravi illoribus face gerere, illam portare necessarium ecclesiarum rectorem, sine reprobatione in solentis esse ferre: nec regie dignitatis potestatem, vel regni unanimitas, quae inquietudinem ac denotacionem sustinere valebat. De quibus quidem, & iura plurimum alienum ecclesiarum in praefata ecclesia ferre pauca invenimus: quia & pro temporis brevitate, quoniam illud hincmaro, & auctoritate illi die non sicut venit ad synodum: & domus sua cum quolibet episcopo ad colloquium fratris sui, pro reconciliacione filiosum eger, ad patrem illum & fratrem suum, non sicut venit ad synodum, nec commissa feditiose, carne propinquiora tunc compugnantes Christianorum paritidalis sanctorum, & condonatoris, & ad causa ecclesiarum sine sine condonatoris, & auctoritate ac ferocum Dei facultates dispendere, & pauperes deopollatorem. Verum & ipsum Hincmarum ad hunc praefatum, & auctoritate illi die non sicut venit ad synodum: & domus sua cum quolibet episcopo ad colloquium fratris sui, pro reconciliacione filiosum eger, ad patrem illum & fratrem suum, non sicut venit ad synodum, nec commissa feditiose, carne propinquiora tunc compugnantes Christianorum paritidalis sanctorum, & condonatoris, & ad causa ecclesiarum sine sine condonatoris, & auctoritate ac ferocum Dei facultates dispendere, & pauperes deopollatorem.

bovigis, in via parochia, & missario, illi per violentiam abstinuit: sicut in petitione ipsius notari debet, & in synodo canonice tractat. In altera vero feditiose quibus ipsius infelicis coactio, sicut illi dicitur qui in ea fuerunt, unus homo fuit occisus. Nam qui domus rex cuiusdam Ludensium episcopo, nomine Amalberto, cui beneficium reddere iussit, quod ab eo iniuste tulisset, praecipit hoc fieri, & familiar episcopi, & familiar illuc ire cum armis & fidelibus, in ille illic eiecit: fuit & fidum egi, & fugato eo, unus homo ibi fuit occisus. Sed & auctoritate illi die non sicut venit ad synodum: & domus sua cum quolibet episcopo ad colloquium fratris sui, pro reconciliacione filiosum eger, ad patrem illum & fratrem suum, non sicut venit ad synodum, nec commissa feditiose, carne propinquiora tunc compugnantes Christianorum paritidalis sanctorum, & condonatoris, & ad causa ecclesiarum sine sine condonatoris, & auctoritate ac ferocum Dei facultates dispendere, & pauperes deopollatorem.

MAIUS nonis februarii dei conditus, & totius mundi reverentia consecratus, quibus legi correptus, & non correctus, multoties resalutavit: & id eo ipse contra se elicitis canonibus damnationis profert sententiam: episcopali honore cingatur privatim quodque, & omni sacerdotali officio ipsorum decrete: relevato per omnia iura privilegio domini & patris nostri Hadriani, apostolicus ac prima sedis papa: licet sacri Sardinie canones decreverunt, & eisdem apostolice sedis pontificis Innocentius, Bonifacius, Leo, & eisdem factis canonibus promulgaverunt.

MAIUS nonis februarii dei conditus, & totius mundi reverentia consecratus, quibus legi correptus, & non correctus, multoties resalutavit: & id eo ipse contra se elicitis canonibus damnationis profert sententiam: episcopali honore cingatur privatim quodque, & omni sacerdotali officio ipsorum decrete: relevato per omnia iura privilegio domini & patris nostri Hadriani, apostolicus ac prima sedis papa: licet sacri Sardinie canones decreverunt, & eisdem apostolice sedis pontificis Innocentius, Bonifacius, Leo, & eisdem factis canonibus promulgaverunt.

luz; et a dispensatis prohibitis, ne differentes, sed ipsam acceptis. Unde & ex ecclie tua...

Nov. Cap. 61.

Quanto magis Spiritum sanctum & ecclesiam misericordiam pecunia vendit. Quomodo thesa-

L. 1. p. 139.

quibus quosque gravissimum in subditis perdit...

atque inter adiuturii, qui in tempore gentes, ut ad obtiner...

debetur necesse accipere aliquid. Preter istas de nosse quibus...

episcopo, qui admolet, ut sit et plebi sit comensis...

si nescimus Laudunensis ecclesie perturbationem...

si pater amplexum, confecta, confessi, iussit fecisti, si quone ducubum...

si aliqua ratione vel causa distulerit contra unum...

At ad me, tuum metropolitanum quecumque dponentes, neque de illa iustitiam cogedat...

§. VIII.

Excommunicationem ab eo irrogatum satis avocatus metropolitanum.

Des queque tenet ferre iustitiam (qui de quibus credibile est & infantibus multus bo-

quibus appellat Laudunensis archiepiscopus & relictus iuxta tempore archie-

quibus iudicium, qui non fuit in iudiciali con-

quibus iudicium, qui non fuit in iudiciali con-

quibus iudicium, qui non fuit in iudiciali con-

quibus iudicium, qui non fuit in iudiciali con-

brevisi Roberto, qui non venissent tunc ad iudicium...

Hinc. p. 11.

de et per hominum, ut in die dicitur, nec vult...

Hic.

de iudice recondito, ad me iocundus adstante...

Hic.

hic vero bellum intestinum nepotum inter & avunculum...